
ev'č' objednatéle: B 0049/í5 ev'č' zhotovitele:

si|LouvA o DiLo
podlé s 2586 a násl. zák' č' 89/2012 sb., občanský zákonlk' v platném znění

í. smluvní stÍenv

obiednate| : Povodl odÍy' státní podnik
3ídlo : vaÍenská 3í0í/49' Mor.vská ost.ava, 702 00 ost]ava

DoÍučovací číslo: 70í 26
statutámÍ zástupce: lng. Jiří Pagáč, generélní ňeditel
zástupce pro věci smluvní:
zástupce pro Věci technické: lng' EVa Híubá' védoucí investičního odboru

lng' Pavla Holečková' investičnÍ referent
Téléfon: 596 657 111
Fax: 596 61 1 696lČo: 7o89oo21DlČ: cz7o89oo21
Bankovnl spojenÍ: KB ostrava, č.ú' 97104761/0100
Plátce DPH] ano
zapsán v obchodním rejstřÍku Krajského soudu ostrava, oddil A XlV' vloŽka 584
(dálé jen objednatel)

zhotoviteli Golík VH, s. ř' o.
sídlo i Babice nad svltavou 162, 664 0í
zástupce pao věcismluvní a technické: lng' Pavel Golík' Ph'D'
osoba zodpovědná za vedení zakázky: lng' Pavel Golik' Ph'D'
Telefon: 734 136 339
E-mail: golik@golikvh.cz
http: www.golikvh.cz
lČo: 02247267
DlČ: czo2247267
BankovnÍ spojení: č'ú. 6954386036/5500
Plátce DPH: ano
(dále jen Žhotovitél)

2. Přodmět smlouw

Podkladém pro uzavřenÍ této smiouvy jé nabídka zhotovitélé ze dne 2? '8'2015 podaná na základě výzvy
k podání nabídky na Veřejnou zakázku PÍojéktová dokumentace odra, studénka -zprúchodněni jozu'

Touto smlouvou sé zhotovitel zavazuje p@vést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dÍlo a objédnatel
se zavazuje dilo přévzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

Předmětem dÍla je vypíacování projektové dokuméntacé pÍo stavbu 'odra' studénka - zprúchodnění jézu.
Vč- následujíclch praci a činností' které se zhotovitel rovněž zavazuje plovést:

2'1. Geodetické zaměření zájmového ÚzemÍ v souřadnicové soustavě JTSK a výŠkové soustavě BpV a
zhotovení účelové mapy zájmového úzémí' Kontrolnl zaměření ájmového území budé provedeno
před zpracováním dokumentace pÍo prováděnístavby a Žajištěni hydrologických údajů'

2'2. Provedenla vyhodnoceni inženýrsko{eologického průzkumu zájmové lokality pÍo potřeby přípravy
a Íealizace stavby' Rozsah geologického průzkumu lllusí být dostaČujlcl pÍo posouzenl a návrh
založenístavby'

2'3' Dokumentaci k Žádosti o vydání rozhodnutí o umÍstěnÍ stavby (DUR)
2.3'1. Projektovou dokumentaci pÍo vydánl rozhodnutí o umlstění stavby podle předpisu

č' 499/2006 sb' Vyhláška o dokumentaci staveb v platném zněnl, přÍlohy č' 'l' veřejnoprávní

Strana 1 (celkem 10)



smlouvy a územniho opatřenI. součástl vyp.acovánI dokuméntace pro vydánl íozhodnuti o
umIstění stavby budou dále uvedené náleŽitosti:

a) vypracovánl základnÍ konc€pce rešení stavby včetně hydrotechíických výpďtů a jejl' 
o'diouhlasení obiednatelem' objednatel má p.áVo vyžádat si od zhotovitele vypracovánl j

vÍcé Variant řešéňí' nejvýše vŠak třa' zhotovitel vypracuje rovněž analýzu jednotlivých variant

řeŠení ve váahu k nákladům a efektivnosti řeŠenÍ a navrhne optimální variantu řešenÍ,

b) majetkoprávní náležitosti v rozsahu katastrální mapy zájmového území (včetně parcel EN'
PKi se'zakleslením situace stavby a PoV do katastrélní mapy, výkaz dotčených paÍcel

včétně výměr předpokládaného trvalého a dočasného záboru, výpisy z katastru némovitostÍ

formou výpisu z listu vlastnictví pro parcely dotčené stavbou' informativnl výpisy z katastru

nemovitostl pÍo sousednÍ parcely,

c) vypracovánl barevné fotodokumentace současného stavu zájmového území v mlstě- 
budoucÍ stavby formou vloŽeni snÍmků do situacé stavby se znázorněním mlsta a směÍu
pohledu k prvnÍmu vý.obnImu výboru,

d) vypracování inventarizácé dřevin určených ke kácenl a dotčených stavbou' V inventarizaci- 
bu'de uveden pÍůměr kméne v místě řézu (pro vypracováni poloŽkového ÍozpoČtu) a obvod

kmene 1,3 m nad zemí (pro povolení kácenízéléně);

dřéviny určené ke kácení budou zaměřény a zanesény do samostatné sjtuacé stavby na
podkládu katastrálnÍ mapy a uvedeny v tabulce s parcelním číslém pozemku' na kterém sé
dřevina nacházl,

e) dilčí dokumentace pro navrhované přéložky sltí technické infrastruktury' včetně paovedení

kopaných sond za účelem zjlŠtění skutečného uložéní sltÍ Dokumentace přéložek bude

zpiacována v takovém stupni PD, ktenÍ umoŽnÍ získání stanoviska a vyjádření správce ls
pro účely územního rlzení'

f) Vypracovánl návrhu doplněni výsadby'

g) vypracovánl propočtu nákladů stavby v členěnl podle stavebnÍch objektů ke dni druhého

Výrobniho Výboru dle článkU 2- bodu 2'12''

h) vypíacování návrhu plánu péČe'

i) součinnost přivypracování oznámení záměru pro zjišťovací řízenÍ V rozsahu podle přÍlohy č'
3' zákona'e' t'oolzoot sb'' o posuzovánÍ vlivů na Životní, v platném zněnÍ a zajištění
zjišťovacÍho řízénÍ u příslušného dotčeného orgánu'

2'3'2. Projednánl dokuméntace k žádosti o VydánÍ rozhodnutí o umistění stavby:

a) zajiŠtění dokladů pro vypracování dokumentace a podání žádosti o' Vydánl ÍozhodnutÍ o' uňIstěnÍ stavby' tj' výiádřenÍ a stanoviska Vlastníků Veřejné infrastruktury (dopravnÍ

infrast.uktuřa, téchňická jnfrastruKura, občEnská vybavenost, veřejné prostranství' stavby
soukromých vlastníků), dále vyjádřeni, stanoviska a rozhodnutí dotčÉných orgánú a
v přÍpadé potřeby zajiŠtěni zapracování podmínek zvýše uvedených dÓkladů do

dokumentace její aktualizací;

doklady budou členěny na vyjádřenl a stanoviska vlastnÍků veřejné infrastruktury a na

Vyjádření' stanoviska a rozhodnuti dotčených orgánů státnisprávy'

b) zajištění souhlasů se vstupem a dočasným užíváním k dotěeným pozemkům s dočasným
záboíém (\.zory souhlasů si zhotovitel vyŽádá od objednatele);

zajištěnÍ smluv o budoucí kupnI sm|ouvě, pnpadně smluv o budollclch smlouvách o zřízenÍ

věcného břemene k dotčeným pozemkům s tNalým záborem (vzory smluv si zhotovitél

vyžádá od objednatele);

zajiŠtění nájemnÍch smluv k dotčéným pozémkúm s dočasným záborem (vzory smluv si

zhotovitel vyŽádá od objednatele);

zajištění souhlasů vlastníků pozemků s kácením dřevin (vzor souhlasu si zhotovitel vyŽádá
od objednatele);

zajištění plných mocí dotčených Vlastniků k zastupováni ve věci podáni Žádosti

slÍana 2 (celk6m 10)



Projektová dokumentace přeložek inženýrských sítí zpracovaná osobou s příslušnou autorizací dle
přIslušných norem a předpisú bude součástí DuR' Poloha inženýÍských sítí bude ověřena vytýč€ním
a zaměřenÍm prostřednictvÍm správců ls'

2'4' Vytýčenl híanic pozemků V zájmovém územi dotčeném navrŽenou stavbou s trvalou stabilizacl bez
přédánI vlastníkům pozemků'

2'5' zaiištěnÍ zpracování biologického hodnocení navžených opatření v zájmovém ú2émí podlé s67
zákona č. 114/1992 sb'' o ochraně přÍÍody a kíajiny, V platném zněnl a s18 prováděcí vyhláŠky č'
395/1992 sb' v platném znění' zpracovatel biologického hodnocení (autolizovaná osoba) budé
odsouhlasen objednatelem. Biologické hodnocenÍ bude vypracováno se zaměřenim na Výskyt
ŽvláŠtě chráněných druhů rostlin a živoěichů a bude sloužit jako podklad pro Žádost o výjimku ze
Žásahů do biotopu zvláŠtě chéněných dÍuhů podle zákona č' í14n992 sb., o ochraně přlrody a
krajiny' v platném znění. součástÍ biologického hodnocení bude rovněž Vyhodnocení VliVú stavby
na zvláŠtě chráněné druhy a náV.h případných kompenzačních opatření' Biologické hodnocenÍ
bude Vypracováno v souladu s métodickým pokynem zP Metodický náVod k provádění biologického
hodnocenl.

2'6' Projektovou dokumentaci pro stavebnÍ povolenÍ (DsP)

2'6'1. Projékt]ovou dokuméntaci pro stavebni povoleni v rczsahu podle přílohy č.5 Vyhlášky č'
499/2006 sb' o dokumentaci staveb, v platném znění' součástí Vypracováni projektové
dokumentace pro stavebnl povoiénl budou dále uvédené náleŽitosti:

a) dokumentace bude č|eněna dle přislušnosti kjednotlivým typům stavebnÍch úřadů, .ésp.
stavebním povolením'

b) Vypracování položkového rozpočtu stavby v členěnÍ podle stavebnlch objektů a provozních
souborů včétně výpočtu výkazu Výměr,

c) projednání poŽadavků stavebnlho úřadu pío potřeby Vydání stavebniho povolení a jejich
zp?coýání' seznam projednaných poŽadavků doloží zhotovitel v příloze k projektové
dokumentaci,

d) Vypracováni plánu kontrolnlch plohlidek stavby podle zákona č' 183/2006 sb. o územním
plánovánÍa stavebnÍm řádu' v platném znění'

e) majetkoprávní náležitosti v Íozsáhu katastÉlní mapy zájmového územl se zakreslením
situace stavby á PoV do katastrálni mapy' výpisy z katastru nemovitostl foímou výpisu
z listu vlastnictvl pro parcely dotčené stavbou' informativní výpisy z katastru nemovitostí pro
sousední parcely,

f) aktualizované vypracování baréVné fotodokumentace současného stavu zájmového územÍ
v mlstě budoucí stavby formou vloŽenÍ snímků do situace stavby se znázoměnim místa a
směru pohledu budoucÍ stavby'

g) vypracování návrhu havarijnÍho plánu a povodňového plánu,

h) VypracovánÍ seznamu sousédnÍch palcel pozemků dotčených stavbou (adentiÍikace parcely'
Vlastník, stavby na nich)'

Projektová dokumentace bude zohledňovat podmínky stanovené v rozhodnutí o umÍstění
stavby' Po nabytí pÍávní moci stavebního povoléní budou do dokumentace zapracovány
případné podmínky stanovené ve stavebnlm řízeni'

2'6'2' ProjednánÍ dokumentace pro stavebnI povolenÍ

a) zajištění dokladů pro vypracovánÍ dokumentace a podání žádosti o stavebnl povolénÍ' tj.
vyjádřenl a stanoviska vlastnlků Veřejné infÍastruktury (dopravni infrastruktura' technická
infrastruktura' občanská Vybavenost' véřejné prostranství, stavby soukromých vlastniků)'
kt'eří si t'o vyžádajÍ ve Vyjádřénl k územnÍmu řízenl, dále vyjédřenÍ, stanoviska a rozhodnutí
dotčených orgánů a zajištění zapracování podmínek zvýše uvedených dokladů do
dokumentace;

doklady budou členěny na Vyjádřenl a stanoviska vlastníků veřejné infiastruktury a na
vyjádřenl, stanoviska a rozhodnutÍ dotčených orgánů sÉtní správy'

Strana 3 (celkem 10)



27

Před podáním návňu na vydání stávebního povoleni bude dokumentace a výše uvedené
májétkopÍávni náleŽitosti podle potřeby aktualizovány a budou doplněny dle požadavkú'

Dokumentace pro povolení odstraněnÍ stjavby v rozsahu podle přílohy Č. 8 vyhláŠky Č' 499/2006
sb' o dokumentaci staveb, v platném zněnÍ, bude součástÍ dodávky zhotovatele v přIpadě' Že
novým technickým řeŠenim bude vyvoláno odstranění stávajicí stavby (objektu' vodnlho dlla'
atp.).

Pfojektovou dokumentaci pro provádénl stavby (DPs) v íozsahu podle přllohy č' 6 vyhlášky č'
499/2006 sb' o dokumentaci staveb' v platném zněnl' Podkladem pro vypracovánl bude poektová
dokumentace pro stavební povolenÍ zpracovaná podle čl.2' bodu 2.6. této smlouvy' součástÍ
vypracování projektové dokumentace pro provédění stavby budou dále uvedené náležitosti:

a) vypíacováni poloŽkového Íozpočtu stavby (océněného v cÚ příslušného roku a
neoceněného jako podklad pro výběrové řÍzeni na zhotovitéle stavby) včleněni podle
slavebnlch objektů a provoznich souborů včetÍlě výpoČtu výkazu výměÍ;

neoceněný soupis stavebních prací' dodáVek a služeb věétně výkazu výměr a jeho výpočtu,
včetně jeho elektronlcké éditovatelné podoby, bude splňovat požadavky podle s 44 odst' 4
zákona č' 137/2006 sb'' o véřejných zakázkách' v platném zněnÍ a přisluŠných prováděcích
předpisů'

b) vypracováni technických podminék podle příslušných ustanovení zákona č' 137/2006 sb' o
veřejných zakázkách, v platném zněnÍ,

c) vypracovánÍ barevné fotodokumentjace současného stavu zájmového územl v mÍstě
budouci stavby foímou Vložení snimků do situace stavby se znézoměním místja a směru
pohledu budoucí stavby,

d) aktualizace majetkoprávnÍch náleŽitostÍ v Íozsahu katastÉlnl mapy zájmového územl se
zakreslenlm situace stavby a PoV do katasřálnl mapy' výpisy z katastÍu nemovitostí foÍmou
výpisu zlistu VlastnictvÍ pro parcely dotčené stavbou' informativnl výpisy z katastru
nemovitostí pro sousední parcely'

e) zajiŠtěnÍ aktualizace souhlasů se vstupem a doč€sným uŽívánlm k dotčeným pozemkům
s dočasným záborem,

0 zajištěni aktualizacé smluv o budoucí kupní smlouvě' plipadně smluv o budoucích
smlouvách o zřizéní věcného břeméné k dotčeným pozemkům s tfualým záborem'

g) vypracování aktualizace inventarizace dřevin určených ke kácení a dotčených stavbou
V inventaÍizaci bude uveden pÍuměr kmene v místě řezu (pro vypracování poloŽkového
.ozpočtu) a obvod kmené 1'3m nad Žemí (pro povolení kácení zéleně);

o povolení ke kácení (vzor plné moci si zhotovjtel vyŽádá od objednatele);

dřeviny uÍčené ke kácéní budou Žaměřény a zanésény do samostatné situacé stavby na
podkladu katastrální mapy a uvedeny v tabulce s parcélním čIslem pozemku' na kterém se
dřevina nacházÍ a bude provedeno označenIdřevin v terénu,

Projektová dokumentace bude zohledňovat podmínky stanovené ve stavebním řÍzení

l'lanjpulačÍí řád pro objekty stavby, na nichŽ lze provádět manipulace bude vypÍacovén a
píojednán v souladu s Vyhláškou l\4ze ČR č.195/2002 sb'' o náležitostech manipulačních a
provoznÍch řédů vodnlch děl, v platném znění a normou TNV 752910 Manipulačni řády
vodohospodářských děl na vodních tocích'

Projektová dokumentace budé vé vŠech stupnlch zpracována v takovém rozsahu a podrobnosti
a bude obsahovat takové náleŽitosti' aby splňovala podmlnky operačn{ho programu ŽivotnÍ
prostředi.

Provádění autorského dozoru hlavního projektanta stavby a projektanta dílčích částí pÍojéktu
stavby' včetně pÍovádění autorského dozolu v rámci podpůrných odborných činností projektanta
stavby (např- geologie' geodézié, geotechnika, statika staveb, hydrologie' hydíaulika, apod')'
Prováděním autorského dozoru se rozumičinnost VykonávajlcÍ na stavbě.

2.8.

Strana 4 (celkem 10)



2'9' Dokumentaci dle čl. 2' bodť! 2'1., 2'2' 2'4 a 2'5 pledá zhotovitel objednateli ve dvou vyhotoveních
v tištěné podobě' dokumentaci dlé čl. 2. bodu 2.3' předá zhotovitel objednateli ve čtyřech
vyhotoveních v tištěné podobě, dokuméntaci dle čl' 2' bodu 2.6 předá zhotovitel objednateli v Šesti
vyhotoveních v tištěné podobě a dokumentaci dle čl' 2' bodu 2'7. předá zhotovitel objednatéli
v osmi vyhotoveních v tištěné podobě' Dokumentace dle čl' 2. bodu 2'3' budé obsahovat kompletní
výtisk hydrotéchnických V,ýpočtú' Dokumentacé dlé čl' 2. bodu 2'7. bude obsahovat slepý Výkaz
výměr, paré č.1 a paé č.2 bude navlc obsahovat samostatný oceněný položkový soupis prací'
Dokladovou část projéktové dokument]ace dle čl.2' bodů 2'3' a 2.6. přédá zhotovitel objednateli
v originále' Dále předá zhotovitel objednateli dokumentaci dle čl- 2' bodÚ 2'1' až 2.7' včetně
dokladové částa V jednom VyhotovenÍ v digitálnl podobě na nosiči cD, ve formátu dle pokynů
objednatele včetně zdroJových souborů'

2'10' odeslaná idošlá korespondence zhotovitele vÉmci projednánl proiektové dokumentace bude
prúběžně přďáVána objednateli na vědomí'

2.11' Každý jédnotlivý výtisk projektové dokumentace bude opatřen autorizačnÍm razítkém a podpisem
zástupce zhotovitele zodpovědného za odborné provedenl zakáŽky, tj' áutorizovaná osoba v oboru
stavby vodniho hospodářství a krajinného inžénýrství (příp. vodohospodářské stavby) podle zákona
č' 360/1992 sb' o Výkonu povolánl autorizovaných architektů a o výkonu povolánÍ autorizováných
inŽenýíů a techniků činných Ve Výstavbě, v platném zněna a dalšl obory autorizace v závislosti na
obsahu projeKové dokumentace'

2'12' zhotoviteI je povinen zpracovávanou projektovou dokumentaci p.ůběžně konzultovat s technickými
zásfupci objednatéle na výÍobních výboÍech a zapÍacovat jéjich pňpominky. VýrobnÍ výbory ke
kďdému stupni pÍojektové dokumentace budou svolány zhotovitelem v sídle objednatele dIe
následujlcÍch bodů:

2'12.1' Pnr'ní výlobni výbor ke kaŽdému stupnj projektové dokumentace zhotovitelsvolá nejpozději
v den termínu konceptu technického řeŠeni dle čl' 3' bodu 3'2. této smlouvy'

2.12'2' Náslédující výrobnl výbory ke kďdému stupni projektové dokumentace zhotovatel svolá
podle potřeby do teÍmlnu zapracovéní přapomínék do dokumentace dle čl' 3' bodu 3 2' a ve
smyslu čl' 2- bodu 2.12' věv pfuní této smlouvy'

2'12'3' Poslední výrobnÍ výbor ke kaŽdému stupni projektové dokumentace zhotovitél svolá
nejpozději do koncé termínu pro zapracování připomÍnek do dokumentace dle čl' 3' bodu
3'2- a ve smyslu čl. 2. bodu 2.12. věty pÍvni této smlouvy'

2'12'4. zhotovilel )e povinen pfud kaŽdým výrobním výborem předat objednateli podklady určené
k projednánÍ minimálně 5 pracovnich dni předem. Forma podkladú (tištěné, eléktronické)
bude určena objédnatelem'

2'13' zhotovitel je povinen do zpracováVané projektové dokumentace zapracovat připomÍnky z
projednánl v technické radě (dále jen TR) objednatele' objednatel tyto připoňínky oznámí
zhotoviteli poštou' nébo e_mailem. za den doručení se v tomto případě povaŽuje 3' dén po odeslání
oznáméní objednatelem zhotoviteli'

2'14' zhotovitel se zavazuie' Že projektovou dokumentaci dle této smlouvy Vypracuje v soulaclL] se
zákonem o veřéjných zakázkách' v platném znénl' Vopačném připadě (nesoulad projektové
dokumentace se zákonem o veřejných zakázkách) nesé zhotovitel odpovědnost za škodu
způsobenou objednatéli'

2'15. zhotovitel odpovidá za spévnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podlé jÍm
zpracované projektové dokumentace a Ža pÍoveditelnost stavby podle této dokuméntace' jakož i za
teďnickou a ekonomickou úroveň projektu technologického řqšeni, Včetně vlivů na ŽivotnÍ
prostředl. zhotovitel je povjnen dbát p.áVních předpisů a obecných poŽadavků na Výstavbu
váahujicích se ke konkrétnímu stavebnÍmu záměru a působit v součinnosti s příslušnými dotčenými
oígány'

2'16' Není-li zhotovitel Žpůsobiý některou část projektové dokumentace zpÍacovat sám' je povinén
kjejímu zpracování přizvat osobu sopÍávněnim pro příslušný obor nebo specialjzaci, která
odpovídá za jÍ zpramvaný návrh. odpovědnost zhotovitele za proiektovou dokumentacijako celku
tím není dotčena' zhotovitelje povinen postupovat v souladu s čl. 10' bodu 1o.7' této smlouvy'

2'17' zhotovitel je povinén ktermínu pňedání staveniště pÍojektované stavby předat objednateli pévné
body, které byly zaměřeny a použity pro ŽpÍacování projektové dokumentace'

slrana 5 (c€lkem 10)



3. oodací lhúta

3'1. zhotovitelje povinen Žaháj;t píáce na předmětu smlouvy a rádně v nich pokračovát bezodkladně

nabyti účinnostitéto smloLlvy o dílo'

3'2' zhotovitel se zavazuje dokončit a predat hotové dilo objednateliv náslédujícich lerminéch:

geodetické zaměřenl zájmového územidle čl' 2' bodu 2''t' soD do 31.10.2015

inŽenýísko - geologický pÍúzkum dle čl. 2' bodu 2'2. soD do 29.2.2016

vvoracování dokumentace k Žádosti o
Výbání územniho Íozhodnuti dlé čl 2' bodu
2.3.1. SoD

koncépt technického řeŠenÍ
ve variantách

do 15.1.2016

dopíacování zvolené
Variantv řeŠenÍ

do 30 dníod konání

čistopis dokumentacé se
zapracovánlm přjpomlnek
po projednání v TR dle čl'
2. bodu 2.13. SoD

do 20 dní od
doručení přjpomínek

pÍojednáni dokumentace k žádostio vydánl územnÍho rozhodnuti dle čl'
i bodu 2'3'2' soD a zapracování pripomlnek z projednávání

do 20 dnl od
doručenÍ připomInek

MÝčeni híanic pozemku v zá]movém územídotčeném navrŽénou
siavbou s tNalou stabilizacl bez piedání vlastnÍkúm pozemků dle čl' 2'
bodu 2.4. SoD

do 20 dnlod
zapÍacováni
připomínek do
dokumentace die čl'
2. bodu 2.'12.SoO

biologický průzkum a posouzeni zájmové lokality zpracované odboÍně
zpusobilou osobou dle čl' 2 b9q9?j 99!-

do 10.12.2015

Vypracovánl projektové dokumenlace pro

stavebnl povoleni dle Čl' 2' bodu 2'6'1'
SoD

koncept technického řeŠení
do 20 dní po vydáni
íozhodnutí o umístěnÍ
stavby

zapracovánI pňpomlnek do
dokumentac€ dle čl. 2'
bodu 2.12. SoD

do 20 dnÍod konání
výrobního výboÍu

čistopis dokumentace se
zapÉcováním připomínek
po poednániv TR dle čl.
2. bodu 2.13. SoD

do 20 dní od
doruÓení připomínek

proiednánÍ pro|ektové dokumentace pro slavebnl povolenl dle Čl' 2' bodu

26''2' SoD a zapracovánl připomInek z pÍojednávánÍ

2.7. SoD
pÍováděnÍ autorského dozoÍu dle čl' 2' bodu 2'8

do 30 dnl od
doručénI připomInek

do 60 dnÍod Vydání
stavébnIho povoleni

při íeajizaci stavby

3.3'Té.mln dokončenÍ a předánÍ je závislý na ládném a včasném splnén| součinnostl objednatele- 
d;hodnuté ve smlouvě' Po ;obu pródbnl objednatele s plněnim součinnosti nenl zhotovitel

;;;i";i 
" 
;he;ň závazku' Nedójde]l mezi' stíanami 

. 
k jiné dohodě'. prodluŽuje se termín

áJr.áňe"nr á ir"oanroila nebojeho čá;tio dobu shodnou s dobou prodlenI objednatele v plněnIjeho

součinnosti.

4. cena dila a platební DodmÍnkv

4'í' cena dila v rozsahu dle čl' 2 této smlouvy je stanovena na základě nabldky zhotovitelé ze

dne 27' 8' 2015 a činÍ:

po

stíana 6 (celkem 10)



. práce dle čl' 2. bodu 2.8'

16 800,- Kč
32 000'- Kč

í65 150'_ Kč
64 5o0,- Kč
16 000'_ Kč
23 000'- Kč

146 550'- Kč
31 000'- Kč

234 650'_ Kč

729 650'_ Kč

450,- Kč/hod

prácé dle čl' 2' bodu 2'1'
péce dle é|' 2. bod,J 2'2'
prácé dle Čl' 2. bodu 2'3''|
práce dle Čl' 2' bodu 2.3'2
prácé dle čl' 2' bodu 2'4'
práce dle čl' 2. bodu 2 5.
práce dle čl' 2' bodu 2'6'í'
práce dle čl' 2' bodu 2'6'2'
prácé dle čl' 2' bodu 2'7.

célková céna bez DPH

4'2' cena je stanovena jako cena celková' DPH bude vypočteno v platné sazbě pro píojékční a
inženýÍskou činnost v době vystavení faktury zhotovitelem'

4.3' Vceně jsou zahmuty veškeré náklady' které bude nutné Vynaložit při prováděnl díla ze stÍany
zhotovitele.

4'4. Podkladem pro zaplacenl sjednané ceny je faktura' která bude obsahovat náležitosti daňového
dokladu podle zákona č' 23512004 sb' o dani z přidané' V platném znění' splatnost faktury je 30
dnů ode dne jejího vystavenÍa prokazatelného doíučeni objédnateli'

4'5' Faktura bude doručena na adresu objednatele doporučeně poŠtou nebo osobně na podatelnu
v sídle objednatelé.

4.6' opráVněně vystavenou fakturu je objednatel povinen zaplatit. odmítnout jejl úhradu je objednatel
oprávněn jen do uplynutl data jejÍ splatnosti a pouze v přÍpadě, že předaná část dlla má nedodělky
nebo vady nebo fukfura néobsahuje některou z náležit]ostl daňového dokladu' Tat]o skutečnost
opravňuje objednatele k vrácení faktury bez provedení úhrady. Pokud nenl V této smlouvě (nebo Ve
smluvním dodatku) pro konkrétní prípady dohodnuto jinak, práVo fakturovat vzniká zhotovite|i dnem
předáni předmětu d{la bez vad a nédodělků objednateli' v případě sjednánÍ dÍlčÍho plnění dnem
přédání přislušné části předmětu díla bez vad a nedodělků objédnáteli'

4.7' zdártitelné plnění se uskutečnÍ odevzdánÍm výsledků pÍáce zhotovite|em poště k přepravě'
případně osobním odevzdáním výsledkŮ práce objednaté|i s potvŽením o převzetí'

4'8. zhotovitel souhlasÍ s platbou DPH na účet mÍstně příslušného správce daně v přlpadě' Že bude
v registru plátců DPH označén jako nespolehlivý, nebo bude poŽadovat úhradu na jiný neŽ
zveřejněný bankovnl účet podlé s109 odst'2 plsm' c) zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané
hodnoty, V platném zněnÍ'

4'9. Vpřipadě dÍlčÍho plnění bude postupováno v souladu s 5 21 odst.8 zák'235/2004sb'' o dani
z pňdané hodnoty' v platném znění'

5. Podmínkv změnv siednané cenv

5-1' V přIpadě potřeby změny činnosti na ákladě okolnostl' které nemohly být při zadánl díla
přepokládány' bude cena snlŽena o méně prác€ či zvýšena o dodatečné práce na Žákladě dohody
obou smluvních stran' která bude podkladem pro změnu smluvnlho Vztahu formou písemného
dodatku k této smlouvě'

5'2' Dodatečné pÉce budou zadány v souladu s ustanoveními zékona čj37n006 sb. o veřejných
zakázkách a souvisejicích pňedpisů' v platném zněni'

Strana 7 (celxem l0)



a

6. spoluoůsobeni obiodnatelé

6'1' objednatel se bude V prúběhu oracl zÚéaslňovat jednánÍ svolaných zhotovitelem a bude navyŽádánÍposkytovatzhotovltelilnformac€vev..uenJpr"a'eiáir"_''''""'""'"'"

7. záruční Dodmínkv a odoovědnost za vadv díla

' ' gi1lil?:í'Hilady' pokud neodpovídá smlouvě, přÍpadně je podlé něho stavba (nebo jejÍ dilčí

7'2' zhoIovitel ručí vzáruční době 60 mésíců ode dné píotokolámiho pledáni a převzeti díla zabézvadnost a Úplnost provédeného dila tzn_' Že dllo iokamŽiku pr"ja"r-Jpinq" požadavky tétosmlouvy' technických podminek 7adáVaci' aoiu.."ul"'''"'' 
"Jjffi,h 

"'pii,ny"n pr"opi",: 
"

technlckých podmÍnek vztahuiÍcÍch se k předmětu arr"' Žnót*it"i 
"".j|""viJa"." v"oy u'nite poplenánÍ dlla zrněnou Wchozich Dodmínek (tJ' pr.a"nr"i' piáp:",i''-řoi.i]i"foorl"ou, *r.t,-untuVýíobků. technlckým pokrokém apod )'

7'3' objednatelje povinen umožnit zhotovitéli odstraněni vad a nedodělkŮ.

7'4' Reklamované vadv a nedoděllv oí'st ani zhotovilel na své náklad y v termihu do 21dnÍ po obdženJpísemné výzvy obiednatele' Térmtn odstraněnt rer.ramovanlcň_iai'á'""j.jšr,t r'" vé sloŽltýchpřípadech prodlouŽit po dohodé zhotovitele s oo1"on"t"r"rn' fu"'ffiužJ;"ffšii""" Vady poskytne
;lfi:lfi:i#ltŤ#lTi iliil'.fl ff :' 

."oá "i*J;;il_"'ij"J;;ulii"álio" "i",i""-,i 
pió

7 5' Nároky z vad Ct|la se Uplatňu|i d|e 7ákona'č' 89/2012 sb'' občanský zákoník v platnem znénl' dle s2615 a následuJíci Účastniél se dále dohoari' z" u pirp"j6 Ě'tá"á i,-i"v'jrr"'_ílol"*,u' n" 
'arr"oe

které vznikne v průběhu lealizace oolleba'doda,"c"y'"n"",áří'iižr' p,"1jl ňeiePziotovitel v pro1ertunepledpokládal' má objednatel práVo uplatnit u zhotovitele tvtó nár^lv:_" "'-'- _'

a) odstranění vady zpÍacovánlm nového nebo oneitlo oái"ri1,oJ nan.oy skutečných nákladů' vynaložených oo;eonáteÉm na realizad dodalečnýchpraci' zejména: hodnotu dodateč;ých pra;i 
"ar'iáň "]ri"io 

."oi1,i'clcrr rlzent veřeinézakázky na výběr subjektu' ktérý b;de d;d;i"c'ié piiJálii"jí.""l"-"i"'".c) náhladu nákladů sooÉných s p;od|ouŽením r'",-,inogá;J'"i;u!tniho orr"d) náhíadu mamě vy;atozényi*r nataau' např 'r;J;ň"d;;lň;"#s't'raneni casti stavoy

8. sankění uiodnání a náhÍada škodv

8'1' smluvni pďuta ve výši o'5% z celkové'ceny d a zá kaŽdy den prodleni se sjednáVá pro přípádprodlenl zhotovitele s dokonČením a pÍédánlÁ dlb dlé čl' 3. -_'' ř'--'Ý''| Jv 9l

8.2' smluvnl úrok z plodlení vé Výši o's7o..za- každý den prodlenl se sjednává pro plipad prodlenioDJednatele s úhradou koneéné netJo d||čí'fakt"r.y' zall"á". pi" u]p;i;;;i,J"' pokuty je dluŽnáčástka' sjejiŽ úhradou Je objednateI v prodlenl'

8'3 smluvní pokuta Ve výŠi 3ooo Kč ze kaŽjj'den prodlenl se sjednáVá pro připad nedodrženÍtermlnuodskaněnl vady nebo nedodélku zhotovitelém dle čl' 7'bróJ7'4
8.4' smluvní pokuta Ve výŠi 5o.ooo'_ Kč se sjednává pro případ nedodržení ustanovenlčl. 2' bodu 2'í4'a 2'15. této smlouvy ze strany zhotovitele.

8'5' PÍo_ lllpa-d poruŠenl ujednánÍ uvedeného vč|' 11' bod íí'3 této smlouw uhradi zhotovitelob1ednatéli jednoíázovou sm|uvní Dokulu ve vysl s z. z ár<oveien"y."prňjiiil'tJ tuto ..louuy. 
" 

tose spIatnosti do 14 dnů od vystave;l faKury'

8'6' Pň poruŠení povinnostj zhotovltelé sEdnané včl. 10 bodu 1o'7' a 1o'8. této smlouvy je obiednate|opráVněn vyúčlovat zhotoviteli smluv;í pokutu v" 
"ti!i!ólóoó' 

iic ."i!i;;;":;J!*'.

stÍana 8 (celkem ío)



8'7' smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatl povinná shana nezávisle na zaviněnÍ a na tom.
zda a vjáké výši Vznikne druhé straně škoda' ktercu lze vymáhat samostatně' smluvnl pokuty se
nézapočitávajÍ na náhradu škody.

9' odsÍouDení od gmlouw

9'1' Nastanou-li u někteÍé ze smluvních stran skutečnosti bránÍcÍ řád.ému plnění této smlouvy, je tato
strana povinna tuto skutečnost bez zbytečného odkladu písemně oŽnámit druhé straně a vyvolat
jednání zástupců smluvnlch stían'

9'2' objednatelje oprávnén jednostranně odstoupat od smlouvy V přlpadě' že zhotovjtel néprovádí dllo
v souladu s touto smlouvou a V souladu se zadávacÍmi podmínkami a néodstÍanÍ q^o nedostatky
ani v dodatečně stanovené přaměřené lhůtě a způsobÍ tak objednatéli Škodu' Dále je objednatel
opÉvněn jednostÍanně odstoupit od smlouvy v připadě, Že zhotovitel je bezdůvodně V prodléní
s prováděním pracl podle této smlouvy o dobu delŠí neŽ 30 dnů'

9'3' Jednostranné odstoupení od smlouvy objednátel písemně oŽnámí druhé straně s uvedenÍm dne' ke
kterému odstupuje od smlouvy a s uvedenim důvodu odstoupení'

í0. zvláštni uiodnání. subdodavatelé

10.1' zhotovitei potvrzuje' že se v plném íozsahu seznámil s obsahem a povahou díla, Že jsou mu známy
veškeré technické' kvalitativnÍ a jiné podmínky nezbytné k realizaci dila a že disponuje tako\^ými
kapacitami a odbomými znelostmi, ktéré jsou pro provedeni díla nezbytné.

í0'2- zhotovitel je povinen při plněni této smtouvy postupovat podle platných technických norem a
předpisů'

10'3. objednatel je oprávněn použÍt předmět dÍla k účelúm vyplývajícím z této smlouvy bez jakéhokoli
omezenÍ.

10.4' zhotoviÍel' po předchozím pisemném souhlasu objednatele' může práce, které jsou předmětem
plněni této smlouvy' dodat a vyfaktuíovat objednateli i před sjednanou dobou plněnI'

10.5. Převzetí dílčích části projektové dokumentace budé potvrzeno samostatnými oboustranně
podépsanými protokoly'

10'6. objednatel je oprávněn přérušit plnění přédmětu smlouvy v případě nedostatku finančních
prostředků' a to bez moŽnosti uplatněnl sankcÍ a náÍoku na náhradu Škody vůči objednateli'

10'7' objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit kaŽdého přÍpadného subdodavatele' schváléní
objednatele podléhá i každá změna vé struktuře a podílu pracl jednotlivých subdodavatelů oproti
předlože.É nabÍdcé zhotovitele, na základě které byla uzavřena tato smlouva' Bez předchozího
obdžení souhlasu objédnatele nesmi zhotovitel tiakovou změnu realiŽovát-

10'8' zhotovitel je povinén objednateli přédložit včas séznam subdodavatelú. vé kteÍém uvede
subdodavatele' jÍmž za plněni subdodávky uhÍadil Vice néŽ 1o% z celkové cény dl|a.

'l í. závěrečná ui.dnání

11.1. Pláýa a povannosti smluvnlch stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí přÍsluŠnými
ustanoveními občanského zákonlku a souvisejíclmi pÍávními předpisy v platném znění'

íí 2 Rozsah' podmÍnky a požadavky na pÍovédenítohoto dÍlajsou specifikovány:
a} v této smlouvě
b) v zadáVacl dokumentaca Veřejné zakázky malého Íozsahu

Strana I (celkem 10)



c) v nabÍdce vÍtězného uchazeče

Výše zminěné dokumenty musi být chápány jako komplexnÍ' navzájem se vysvětlující a doplňujlcl,
V plípadě jakéhokoliv Íozporu mají vzájemnou prédnost v pořadí výŠe stanoveném'

11.3' zhotovitel není opráVněn postoupit' převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli préva, povinnosti'
dluhy' pohledáVky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu
objednatele.

1 1'4' Tato smlouva můŽe být měněna pouze pÍsemně' a to Vzéstupně očíslovanými dodatky ke smlouvě
o dÍlo' které budou odsouhlaseny oběma smluvnÍmi stÉnámi.

1 1'5' smluvnl stÍany shodně prohlašují' Že si tuto smlouvu před jejÍm podpisém řádně přeČetly a smlouva
byla uzavřéna po vzájemném projednánÍ na základě jéjich svobodné vůle' nakoliv vtisni a za
nápadně nevýhodných podmÍnek' obě smluvnÍ strany potvrŽuji správnost a autentjčnost této
smlouvy svým podpasem'

11'6' Pro účely této smlouvy se vylučuje uzavření smlouvy' resp' uzavřenl dodatku k této smlouvě
vdůsledku přijetí nabídky jedné smluvní strany druhou smluvnl stranou sjakýmikoliv (bý'i
nepodstatnými) odchylkami nebo dodatky'

11'7' smluvní strany Vylučují použiti první věly ustanovenÍ s 558 odst' 2 zák' č- 89/2012 sb', občánský
zákonik, v platném znění' smluvní strany se dále dohodly, žé obchodní zvyklosti nemajl přednost
pred Žádným ustanovením zákona'

'l1.8' Tato smlouva je vyhotovéna Ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. objednatel obdÉI dvě
vyhotovenl a zhotovitel dVě vyhotoveni této smlouvy' smlouva nabýVá platnosti a účinnosti dnem
podpisu obou smluvnÍch stran'

V ostravě dne:

za objédnatele:

,t

? c,-1o . 2a^,
V BabicÍch nad svitavou dne :: ]

Ža zhotovitele:

Y. C-L-r/
lng. PavelGolÍk

jednatel

Golík VH' s. r. o.
lng. Pavel GolÍk -jednatel
Babice n. svit. 162,664 01

tel.:734 I36 339
golik@golikvh.cz

lco2247 267 DtcCZ02717 767

Strana 10 (celkem 10)


